ГОРОДА АЧИНСК[image: ]А КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2023                                           г. Ачинск                                              271-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Ачинска
от 25.10.2013 № 364-п

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013               № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Ачинска от 12.12.2014 № 4639-р                   «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска, с целью рационального использования краевых, средств бюджета города Ачинска, предусмотренных на реализацию мероприятий программы, а также уточнения целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 25.10.2013 № 364-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Развитие культуры» (в ред. от 06.02.2014 № 098-п, от 01.04.2014 № 192-п, от 23.05.2014 № 288-п, от 11.06.2014 № 317-п, от 17.06.2014 № 320-п, от 15.08.2014 № 385-п, от 26.09.2014 № 424-п, от 27.10.2014 № 456-п, от 06.11.2014 №  489-п, от 18.12.2014 № 544-п, от 19.12.2014 № 546-п, от 30.03.2015 № 100-п, от 24.04.2015 № 150-п, от 25.05.2015 № 182-п, от 17.06.2015 № 217-п, от 29.06.2015 № 233-п, от 07.08.2015 № 267-п, от 07.09.2015 № 289-п, от 28.09.2015 № 314-п, от 02.11.2015 № 366-п, от 16.11.2015 № 398-п, от 16.11.2015 № 399-п, от 14.12.2015 № 431-п, от 21.12.2015 № 452-п, от 04.04.2016 № 096-п, от 18.04.2016 № 109-п, от 14.06.2016 № 176-п, от 15.06.2016 № 178-п, от 25.07.2016 № 266-п, от 15.09.2016 № 315-п, от 16.09.2016 № 317-п, от 31.10.2016 № 386-п, от 14.11.2016 № 409-п, от 02.12.2016 № 425-п, от 19.12.2016 № 452-п, от 20.12.2016 № 455-п, от 21.03.2017 № 065-п, от 04.05.2017 № 131-п, от 09.06.2017 № 174-п, от 09.06.2017 № 176-п, от 27.07.2017 № 229-п, от 27.07.2017 № 230-п, от 12.10.2017 № 303-п, от 19.10.2017 № 319-п, от 23.11.2017 № 371-п, от 23.11.2017 № 372-п, от 25.12.2017 № 430-п, от 25.12.2017 № 431-п, от 16.01.2018 № 001-п, от 09.04.2018 № 087-п, от 09.04.2018 № 088-п, от 22.06.2018 № 176-п, от 22.06.2018 № 177-п, от 13.08.2018 № 256-п, от 10.09.2018 № 304-п, от 15.10.2018 № 369-п, от 22.10.2018 № 378-п, от 26.11.2018 № 419-п, от 10.12.2018 № 442-п, от 13.12.2018 № 454-п, от 14.12.2018 № 455-п, от 25.03.2019 № 109-п, от 14.06.2019 № 201-п, от 17.06.2019 № 210-п, от 29.07.2019 № 276-п, от 07.10.2019 № 406-п, от 14.10.2019 № 417-п, от 18.11.2019 № 480-п, от 29.11.2019 № 507-п, от 30.12.2022 № 574-п от 30.12.2019 № 575-п, от 29.05.2020 № 159-п, от 03.09.2020 № 219-п, от 19.10.2020 № 260-п, от 07.12.2020 № 289-п, от 25.12.2020 № 308-п, от 18.03.2021 № 059-п, от 04.05.2021 № 115-п, от 28.06.2021 № 170-п, от 16.08.2021 № 240-п, от 15.10.2021 № 292-п, от 28.10.2021 № 307-п, от 15.11.2021 № 318-п, от 20.12.2021 № 365-п, от 21.03.2022 № 078-п, от 08.04.2022 № 102-п, от 06.05.2022 № 138-п, от 08.07.2022 № 195-п, от 03.10.2022 № 306-п, от 17.10.2022 № 333-п, от 14.11.2022 № 387-п, от 21.11.2022 № 403-п, от 12.12.2022 № 445-п, от 20.01.2023 № 013-п, от         24.04.2023 № 130-п, от 22.06.2023 № 195-п, от 31.07.2023 № 232-п, от 21.08.2023 № 252-п), изложив их в следующей редакции:

1.1. В приложении № 1 к паспорту муниципальной программы города Ачинска «Развитие культуры» «Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период» строки 39, 41 изложить в следующей редакции:
	39
	Показатель 5.7. Количество восстановленных воинских захоронений
	Ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	9
	6
	1
	0
	0

	41
	Показатель 5.9. Количество установленных мемориальных знаков
	Ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	9
	6
	1
	0
	0

1.2. В приложении № 8 к муниципальной программе города Ачинска «Развитие культуры» абзац 5 паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы с указанием динамики изменения показателей результативности, отражающих социально-экономическую эффективность реализации программы
	Реализация мероприятий подпрограммы будет способствовать:
расширению использования современных информационно-коммуникационных технологий и электронных продуктов в отрасли «Культура», развитию информационных ресурсов;
улучшению сохранности музейных и библиотечных фондов;
увеличению количества учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии;
укреплению материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры, в том числе обеспечению безопасного и комфортного пребывания посетителей;
повышению качества и доступности муниципальных услуг, оказываемых в сфере культуры;
формированию необходимой нормативно-правовой базы, направленной на развитие отрасли «Культура»;
повышению эффективности управления отраслью «Культура»;
созданию эффективной системы управления реализацией программы, реализации в полном объеме мероприятий программы, достижению ее целей и задач.
В результате своевременной и в полном объеме реализации программы:
количество библиографических записей в электронных каталогах городских библиотек со 131,5  тыс. экземпляров в 2023 году увеличится до 132,9 тыс. экземпляров в 2025 году;
количество музейных предметов, внесенных в электронный каталог, с 14000 экземпляров в 2023 году увеличится до 15300 экземпляров в 2025 году;
количество восстановленных воинских захоронений в 2023 году 6; количество имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения 3; количество установленных мемориальных знаков 6. количество восстановленных воинских захоронений в 2024 году 1; количество имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения 1; количество установленных мемориальных знаков 1.
Перечень и значения показателей результативности подпрограммы представлены в приложении № 1 к подпрограмме

1.3. В приложении № 1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Развитие культуры» строки 8, 10 изложить в следующей редакции:
	8
	Целевой показатель 7. Количество восстановленных воинских захоронений
	ед.
	Ведомственная отчетность
	9
	6
	1
	0

	10
	Целевой показатель 9. Количество установленных мемориальных знаков
	ед.
	Ведомственная отчетность
	9
	6
	1
	0

1.4. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Развитие культуры» строку 17 изложить в следующей редакции:
	17
	Мероприя
тие 5.11 Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Администра
ция города Ачинска
	730
	0113
	08500L2990
	240
	1163,3
	133,3
	0,0
	1296,6
	2023г.– 378,9 тыс. руб. – «Братская могила советских воинов, умерших в госпиталях г. Ачинска в 1941–1945 гг.», Старший лейтенант Штейнгауэр Владимир Готлибович, Младший сержант Анаскаров Дмитрий Геннадьевич, Рядовой
Маскадынов Сергей Владимирович, Сержант Морозов Сергей Александрович.
2023 г. – 784,4 тыс. руб. – «Братская могила деятелей Ачинского Совета и сочувствовавших им местных жителей. Расстрелянных колчаковцами в 1918 и 1919 гг.»,    г. Ачинск, парк Троицкий, соор. 1.
2024г. – 133,3 тыс. руб. могила Строчко И.Н. (1908-1931 гг.).

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска					                          И.П. Титенков

image1.jpeg